
 

  
 

 
 

Circolo Didattico “S.Orso” | Via Divisione Carpazi, 30 - 61032 FANO (PU) 
C. M. PSEE03900Q | C. F. 81004390415 
Tel. 0721 865155 – 865184 | sito www.santorsofano.edu.it 
mail psee03900q@istruzione.it | pec psee03900@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

Prot. n. (vedi segnatura)       Fano, (data del protocollo) 

 

           

 
OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento del servizio attività motoria a.s. 2020/2021 

CIG: Z89316449C 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto 

degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 Agosto 2018 “Regolamento concernente le Istruzioni Generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio che si intende acquisire; 

VISTO il progetto Prot. 1165 del 10.02.2021 presentato dal Centro Sportivo Italiano di Fano; 

PRESO ATTO che il Centro Sportivo intende effettuare un servizio di avviamento all’attività motoria all’aperto 

rivolto alle scuole primarie “F. Tombari” di Bellocchi e Carrara-Cuccurano per un totale di 10 interventi per plesso 

con un rimborso spese di € 600,00 IVA inclusa; 

VISTO il Programma Annuale 2021 ed accertata la relativa disponibilità di cassa, nonché la compatibilità con 

l’effettiva capienza del relativo capitolo a bilancio (A03 DIDATTICA); 

TENUTO CONTO che il centro sportivo opera nel territorio del Circolo con finalità di carattere educativo e 

istruttivo e con i ragazzi della fascia d’età della scuola dell’obbligo; 

RILEVATO che il valore economico del servizio richiesto risulta tale che per il suo affidamento non necessita di 

avviso, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che l’affidamento per la fornitura del 

servizio richiesto è compreso nel limite di cui all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016; 

 

 

Firmato digitalmente da ELEONORA MARIA AUSILIA AUGELLO

http://www.ddsantorso.gov.it/
http://www.ddsantorso.gov.it/


 

 
 

 
www.santorsofano.edu.it 

 

 

Pag. 2 di 2 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ l’affidamento diretto del servizio di attività motoria al Centro Sportivo Italiano di Fano per i mesi di aprile 

e maggio 2021; 

▪ L’importo complessivo massimo oggetto della spesa per l’acquisizione del servizio è stabilito in € 600,00 

(seicento/00) IVA inclusa, e la spesa sarà impegnata nel relativo capitolo di bilancio A03 Didattica , che 

presenta la necessaria disponibilità;  

▪ di individuare, ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 50/2016 la Dirigente Scolastica Dott.ssa Eleonora Maria 

Ausilia Augello in qualità di Responsabile Unico del procedimento; 

▪ di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di cui alla presente determina al relativo capitolo 

di bilancio; 

▪ di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione all’Albo dell’Istituzione Scolastica e nella 

sezione Amministrazione Trasparente sul sito www.santorsofano.edu.it . 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                      (Prof.ssa Eleonora Maria Ausilia Augello) 
 

Firmato digitalmente da ELEONORA MARIA AUSILIA AUGELLO

http://www.ddsantorso.gov.it/
http://www.santorsofano.edu.it/

		2021-04-17T15:11:24+0200
	ELEONORA MARIA AUSILIA AUGELLO




